Solem communi nomine ἥλιον DEVM dixerunt. Casaub.

ANTONINVS HELIOGABALVS.] Heliogabalus Emisenus fuit, & in Emisilla urbe sacerdos Dei Alagabali, qui Deus peculiaris fuit illius urbis, & templum eidem in ea urbe Phœnices maximum magnificentissimumque extructum. unde vero Alagabalus sic dictus? Emiseni solem colebant in montis effigie, quem montem cælo delapsam credebant. hinc Alagabal dictus sol apud illos quasi Deus mons; vel Deus, in montis figuram effigiatus. ejus enim simulacrum, erat ingens saxum rude & impositum, in modum plane montis vel rupis: Herodian. Salmasius.

3. VITAM HELIOGABALI ANTONINI, qui Varius etiam dictus est.] Est quidem interjecta vox in vulgatis, impu-  
visi-

tum principem sciret, nisi antè Caligulas, & Neronas, & Vitellios, hoc idem habuisset imperium. Sed quum eadem terra<sup>1</sup> & venena ferat & frumentum, atque alia salutaria, alia contraria, eadem serpentes & ciconias, compensationem sibi lector diligens faciet, quum legerit Augustum, Vespasianum, Titum, Trajanum, Adrianum, Pium, Marcum, contra hos prodigiosos tyrannos. simul intelliget Romanorum judicia: quòd illi & diu imperarunt, & exitu naturali functi sunt; hi verò interfecti, tracti, tyranni etiam appellati, quorum nec nomina libet dicere. Igitur occiso Macrino, ejusque filio Diadumeno qui pari potestate imperii Antonini etiam nomen acceperat, in Varium Heliogabalum imperium collatum est, idcirco quòd Bassiani filius diceretur. Fuit autem Heliogabali, vel Jovis, vel Solis sacerdos, atque Antonini sibi nomen asciverat, vel in argumentum generis, vel quòd<sup>2</sup> id nomen usque adeo charum esse cognoverat gentibus, ut etiam parricida Bassianus causa nominis amaretur.<sup>3</sup> Et hic quidem priùs dictus est Varius,<sup>4</sup> post *Heliogabalus* à sacerdotio

*visissimam*; sed ea non comparet in membranarum Palatinis: neque adeò desideratur. *Grut.*

1. *Et venena ferat & frumentum & alia salutaria, alia contraria.* Cum optimis membranarum sic scribe: *sed quum eadem terra & venena ferat & frumentum & alia salutaria, eadem serpentes & cicures, compensationem sibi lector diligens faciet quum legerit Augustum, Vespasianum, Titum, Trajanum, Adrianum, Pium, Marcum contra hos prodigiosos Tyrannos.* eandem igitur terram ferre ait venena & frumentum, cum aliis salutaribus, serpentes & cicures: compensari igitur debere frumenta & alia salutaria cum venenis, sicut cicures & alia animalia ad usum & victum hominis nata, mansuetaque cum aliis feris quæ ad nocendum tantum videntur creata. *Salmas.*